
 

 

JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PUMPURU VIDUSSKOLA 
Kronvalda ielā 8, Jūrmalā, LV-2008,  Reģ. Nr.40900041010,tālrunis: 67767312,  e-pasts: pumpuruvsk@edu.jurmala.lv 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

Jūrmalā 

14.01.2025.                                       Nr.1.15-2 

 

“Jūrmalas valstspilsētas Pumpuru vidusskolas  

iekšējās kārtības noteikumi sporta laukumos Lielupes ielā 21” 

 

Izdoti saskaņā ar likuma 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

72.panta pirmās daļas 1.punkta 2.apakšpunktu, 

73.panta pirmās daļas 4.punktu 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Jūrmalas valstspilsētas Pumpuru vidusskolas (turpmāk – vidusskola) sporta laukumi atrodas 

Lielupes ielā 21, Jūrmalā. Jūrmalas valstspilsētas Pumpuru vidusskolas iekšējās kārtības 

noteikumi sporta laukumos (turpmāk – noteikumi) nosaka vispārējos iekšējās kārtības 

noteikumus, apmeklētāju pienākumus un tiesības, treniņu un pasākumu organizāciju, atbildību 

par noteikumu neievērošanu, rīcību ārkārtas situācijās futbola, volejbola un basketbola 

laukumos (turpmāk – Sporta laukumi). 

1.1. Sporta laukumi ir publiski pieejami visiem apmeklētājiem. 

1.2. Sporta laukumi izveidoti un ierīkoti vidusskolas izglītojamo veselības, fiziskās un garīgās 

attīstības nostiprināšanai. 

1.3. Sporta laukumos tiek veikta videonovērošana ar mērķi fiksēt iespējamos  noteikumu 

pārkāpumus. 

1.4. Sporta laukumos ir tiesības uzturēties un nodarboties ar visiem sporta veidiem, kas atbilst 

laukuma plānojumam, rīkot dažādus sporta un kultūras pasākumus - turnīrus, sacensības, 

spēles, iepriekš rakstiski saskaņojot ar vidusskolas direktoru. 

2. Sporta laukumu apmeklētāja pienākums pirms apmeklējuma, nodarbībām vai pasākumiem 

iepazīties ar noteikumiem vidusskolas  mājaslapā,  https://pumpuruvsk.jurmala.lv/  vai pie 

vidusskolas dežuranta.  

3. Noteikumi ir saistoši visiem Sporta laukumu apmeklētājiem. 

https://pumpuruvsk.jurmala.lv/


4. Personas datu pārzinis ir Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība, Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, 

kontaktinformācija: pasts@jurmala.lv, tālr.nr. 67093816. 

II. Iekšējās kārtības noteikumi 

5. Nodarbības, sacensības un pasākumi Sporta laukumos notiek saskaņā ar Jūrmalas Izglītības 

pārvaldes apstiprināto nodarbību grafiku. 

6. Sporta laukumos apmeklētāji ir tiesīgi atrasties tikai, ja: 

6.1. ir saņemts Jūrmalas Izglītības pārvaldes saskaņojums; 

6.2. ir vidusskolas administrācijas atļauja; 

6.3. ir publiskā apmeklējuma laiks. 

7. Sporta laukumi publiskajiem apmeklējumiem ir atvērti: 

7.1. futbola laukums sestdienās un svētdienās no plkst. 11.00 līdz 18.00; 

7.2. volejbola un basketbola laukumi darbadienās no plkst. 16.00 līdz 20.00, sestdienās un 

svētdienās no plkst. 11.00 līdz 18.00. 

8. Izmaiņas publiskā apmeklējuma laikos tiek izziņotas Skolas mājaslapā un tiek izvietotas 

paziņojums uz ziņojumu stenda pie sporta laukumu centrālās ieejas. 

9. Darba laiki var mainīties, ņemot vērā vidusskolas nodarbību sarakstu, profesionālās ievirzes 

izglītības iestāžu nodarbību sarakstu un sezonalitāti. 

10. Bērni līdz 7 (septiņu) gadu vecumam Sporta laukumos ir tiesīgi atrasties tikai vecāku vai 

aizbildņu pavadībā. 

11. Sporta laukumu apmeklētāji ir personīgi atbildīgi par savām personiskajām mantām. 

vidusskola neuzņemas materiālo atbildību par ģērbtuvēs un citur atstātajām mantām, 

materiālajām vērtībām. 

12. Nodarbību, sacensību un pasākumu laikā apmeklētājs personīgi ir atbildīgs par higiēnas, 

drošības noteikumu, elektrodrošības un ugunsdrošības noteikumu ievērošanu, atbilstoša 

aprīkojuma lietošanu, patstāvīgi atbild par savu rīcību un darbību, un sekām, kas rodas to 

rezultātā. Pasākumu organizators, grupas pedagogs vai treneris atbild par dalībnieku drošību un 

disciplīnu Sporta laukumos. 

13. Apmeklētājiem jāievēro pieklājības normas un valodas kultūra savstarpējā saskarsmē, ar 

cieņu jāizturas pret treneriem un Sporta laukuma darbiniekiem, ar savu uzvedību nedrīkst 

traucēt sportistu un pedagogu/treneru darbu. 

14. Sporta laukumu apmeklētājiem, kas nav tieši iesaistīti mācību treniņu vai sacensību procesā, 

aizliegts atrasties uz laukuma mākslīgā zālāja vai uz skrejceļu seguma. 

15. Sporta laukumu darbinieki, kā arī personas, kuras nodrošina objekta apsardzi, ir tiesīgi 

nekavējoties izraidīt no Sporta laukumiem un teritorijas nepiederošas personas, ikvienu, kurš 

pārkāpj noteikumus. 

16. Apmeklētājiem saudzīgi un rūpīgi jāizturas pret Sporta laukumos uzstādīto aprīkojumu un 

inventāru. Par nodarītajiem zaudējumiem Sporta laukumos, sastādot aktu, vidusskolas 

direktoram vai Pašvaldības īpašumu pārvaldīšanas centra vadītājam ir tiesības pieprasīt 

bojājumu novēršanu vai atlīdzināšanu. 

17. Ja pasākuma laikā Sporta laukumos vai tā teritorijā tiek veikta filmēšana un fotografēšana 

un uzņemtais materiāls var tikt izmantots publicitātes vajadzībām, tas iepriekš jāsaskaņo ar 

mailto:pasts@jurmala.lv


vidusskolas direktoru, kā arī jāizvieto informatīvs paziņojums par filmēšanu un fotografēšanu, 

apmeklētājiem redzamā vietā pie ieejas Sporta laukumā. 

18. Sporta laukumos aizliegts: 

18.1. smēķēt, ienest, lietot un atrasties alkohola, narkotisko vai citu apreibinošu vielu iespaidā. 

Sporta laukumu darbinieki vai apsardzes darbinieki ir tiesīgi izraidīt iereibušas personas, kuras 

nepiedienīgi uzvedas vai atrodas nepiedienīgā izskatā; 

18.2. ieiet apmeklētājiem neparedzētajās telpās; 

18.3. ienest stikla taru, stikla pudeles vai stikla izstrādājumus; 

18.4. ienest un izmantot jebkura veida pirotehnikas ierīces un priekšmetus; 

18.5.  ienest un izmantot dūmu sveces;  

18.6. ienest un lietot ieročus; 

18.7. ienest un izmantot svilpes, taures, bungas un citus skaņu izdodošus priekšmetus; 

18.8. rāpties uz žogiem, ierobežojuma barjerām, apgaismes iekārtām, kokiem, mastiem, 

margām, jumtiem un citām konstrukcijām, kā arī kāpt, sēdēt vai novietot mantas uz puķu 

kastēm vai dekoratīvi apzaļumotām teritorijām; 

18.9. ienest vai ievest dzīvniekus; 

18.10. izvietot, rakstīt, izteikt, pasākumu dalībniekus, tiesnešus, skatītājus un apkalpojošā 

personāla cieņu aizskarošus, kā arī necenzētus vārdus saturošus saukļus; 

18.11. iebraukt ar automašīnu vai citu satiksmes līdzekli (skūteri, velosipēdu, skrituļdēli utt.) 

bez administrācijas vai to personu atļaujas, kas atbild par kārtības uzturēšanu Sporta laukumos; 

18.12. lietot necenzētus vārdus un izteicienus, pielietot vardarbību (fiziski, emocionāli un 

psiholoģiski ietekmēt, pazemot apmeklētājus un/vai Sporta laukumu darbiniekus), huligāniski 

uzvesties; 

18.13. skriet, klaigāt, grūstīties un veikt citas darbības, kas traucē sabiedrisko kārtību un var 

radīt traumas; 

III. Apmeklētāju pienākumi un tiesības 

19. Sporta laukumu apmeklētājiem ir šādi pienākumi: 

19.1. iepazīties un ievērot Sporta laukumu iekšējās kārtības noteikumus; 

19.2. Sporta laukumos atrasties sportošanai piemērotā apģērbā un apavos; 

19.3. ievērot tīrību un kārtību ģērbtuvēs, Sporta laukumos un to teritorijā; 

19.4. saudzēt Sporta laukumu inventāru un mācību līdzekļus, bojājumu gadījumā jākompensē 

nodarītie zaudējumi. Izdarītos telpu un inventāra bojājumus novērtē Pašvaldības īpašumu 

pārvaldīšanas centra Sporta objektu nodaļas vadītājs un vidusskolas administrācijas pārstāvis. 

Zaudējumus, rakstiski vienojoties, sedz apmeklētājs, tā vecāki vai aizbildnis; 

19.5. ievērot pārējo apmeklētāju tiesības, netraucēt pārējiem Sporta laukumu apmeklētājiem; 

19.6. ievērot personīgās higiēnas normas; 

19.7. pēc nodarbības vai sacensību beigām aiz sevis neatstāt Sporta laukumu teritorijā (tribīnēs, 

ģērbtuvē) sev piederošās mantas; 



19.8. nepazemot citus, nepieļaut emocionālu un fizisku vardarbību pret citiem apmeklētājiem. 

Pieklājīgi, ar cieņu un izpratni jāizturas citam pret citu, pret treneriem, Sporta laukumu 

darbiniekiem; 

19.9. bez ierunām pakļauties policijas darbinieku un administrācijas likumīgajām prasībām; 

19.10. pasākuma laikā jāatrodas vietās, kas norādītas apmeklētājiem, kā arī netraucēt 

pārvietoties citiem skatītājiem un pasākuma dalībniekiem. 

20. Sporta laukumu apmeklētājiem ir šādas tiesības: 

20.1. brīvi izteikt un aizstāvēt savas domas un uzskatus, kas neaizskar citu apmeklētāju, Sporta 

laukumu darbinieku un administrācijas godu un cieņu; 

20.2. prasīt cienīgu un korektu izturēšanos pret sevi; 

20.3. saņemt informāciju par nodarbību izmaiņām un sporta sacensību norisi Sporta laukumos; 

20.4. izteikt priekšlikumus Sporta laukumu attīstībai, iekšējās kārtības nodrošināšanai u.c. 

IV. Treniņu procesa un pasākumu organizācija Sporta laukumos 

21. Sporta laukumos treniņu, sacensību un pasākumu norisei tiek izmantots tam atbilstošs 

apģērbs, apavi un inventārs. 

22. Uz grafikā saskaņotu treniņnodarbību, pedagogam, trenerim vai atbildīgajai personai ar 

pavadošo grupu, ir jāierodas ne agrāk kā 15 minūtes pirms tā sākuma. 

23. Sporta nodarbības Sporta laukumos notiek trenera, pedagoga, sporta instruktora vai citas 

atbildīgās personas vadībā un uzraudzībā. 

24. Pirms nodarbību sākuma, pedagogam, trenerim vai atbildīgajai personai ir jāsaņem 

ģērbtuves, inventāra telpas vai slēgtā laukuma atslēgas pie vidusskolas  dežuranta, apliecinot to 

ar parakstu reģistrācijas žurnālā. 

25. Pēc treniņa beigām jānodod ģērbtuvju atslēgu vidusskolas dežurantam.  

26. Ģērbtuvēs, nedrīkst atstāt naudu, vērtslietas un citus vērtīgus priekšmetus. Vērtīgie 

priekšmeti jānodod pedagogam, trenerim vai atbildīgajai personai. 

27. Ģērbtuvju telpās nepiederošas personas bez vidusskolas administrācijas, pedagoga, trenera 

vai atbildīgās personas atļaujas aicināt aizliegts. 

28. Pēc nodarbību beigām Sporta laukumu jāatstāj 30 minūšu laikā. 

29. Izmaiņu veikšana grafikā plānotajās nodarbībās jāveic ne mazāk kā 3 (trīs) dienas iepriekš, 

rakstiski brīdinot Jūrmalas Izglītības pārvaldi. Ja par izmaiņām plānotajās nodarbībās netiek 

ziņots, Jūrmalas Izglītības pārvalde ir tiesīga atteikt turpmāku plānoto nodarbību 

nodrošināšanu. 

30. Vidusskolai  ir tiesības mainīt Sporta laukumu nodarbību sarakstu par labu Skolas 

vajadzībām, iepriekš informējot Jūrmalas Izglītības pārvaldi un brīdinot sadarbības partnerus. 

31. Jūrmalas  Izglītības pārvalde “Sporta laukumu izmantošanas grafikā” informē vidusskolu 

un atbildīgo personu par Sporta laukumiem, ko nosaka Pašvaldības īpašumu pārvaldīšanas 

centrs, par apmeklētājiem, norādot - iestādes nosaukumu, atbildīgās personas vai trenerus, to 

vārdus un uzvārdus, kontakttālruņus, apliecinājumu par iekšējās kārtības noteikumu 

ievērošanu. 

V. Rīcība ārkārtas situācijās 



32. Ārkārtas situācijas gadījumā ikviena apmeklētāja, kurš pamanījis bīstamo situāciju, 

pienākums ir: 

32.1. informēt vidusskolas administrāciju vai par kārtības nodrošināšanu Sporta laukumos 

atbildīgo personu, tehniskos darbiniekus, treneri vai atbildīgo personu par radušos situāciju; 

32.2. izsaukt Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu pa tālr. 112, ziņot par radušos 

ugunsgrēka vai ārkārtas situāciju, atbildēt uz operatora jautājumiem un sekot norādījumiem; 

32.3. piedalīties evakuācijas norisē, izpildot administrācijas, tehnisko darbinieku, trenera, 

atbildīgo personu, VUGD darbinieku norādījumus. 

 

VI. Nobeiguma noteikumi 

33. Grozījumus un papildinājumus noteikumos var ierosināt Pašvaldības īpašumu pārvaldīšanas 

centra, Jūrmalas Sporta skolas vai Jūrmalas Futbola skolas administrācija. 

34. Grozījumus un papildinājumus noteikumos noteiktajā kārtībā apstiprina Jūrmalas 

valstspilsētas Pumpuru vidusskolas direktors  

 

 

Jūrmalas valstspilsētas Pumpuru vidusskolas  

direktora pienākumu izpildītājs:             (*paraksts)  Vairis Ļaudams 

 

 

 

 

*Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 


